Ram si ḡius
unitali linea
er ge ad ḡius
lineatali

sorores. in sedo sunt sobrini et filii duorum fratrum. in tertio sunt filii probrii non p. in quarto sunt filii illorum. Ex hoc manifeste p. q. ista intelligitur de linea collateralia: ita q. matrimonium non est contrahendum nisi in quinta linea vel gradu. q. p. linea p. ascensus et descensus consanguinitas multiplicatur in infinitum. et dicitur doct. et sic tunc in linea ascendente et descendente p. p. contractus. q. dicunt doctores: si adhuc p. diuinam potentiam est sic aliquis in mundo tunc nullam mulier cum eo posset ducere matrimonium. **C**uarto notandum. ponat causus q. unus sit in tertio. vel in quarto gradu et alter in quinto gradu. tunc dubitatur et p. possint contrahere matrimonium. Et p. q. b. p. p. contrahere. si unum est in quarto gradu et alter in quinto gradu ominus gradus. etiam de si aliquem infideles contrahentes matrimonium in gradu prohibito. et si postea conuertant ad fidem catholicam tunc illud matrimonium statut. q. baptisimus videtur satisfacere de rati periculi. **C**uarto est notandum. ista dicit: si aliquis duceret uxorem ille deinde ducet aliquam in quinto vel in sexto gradu. et si sedo vel in tertio. illud dictum solu est intelligendum de personis simplicibus et de populo vulgarium q. copia est: ut sunt rustici milites cives sine clericis. Et tunc reges et principes p. contrahere matrimonium in tertio vel in quarto gradu. Quis vero est ista. q. reges principes barones sunt pauci vulgarium non multi. igit reges principes et eorum filii et barones et eorum filii p. contrahere matrimonium in tertio vel in quarto gradu. et hoc p. racem et minorum et secundum. Ut quoniam reges mutuo iter se affinitatem contrahunt. sicut et principes et barones tunc omnes p. erit magis securus et pacificus.

Cuarto notandum. q. in veteri testamento tunc indecens contraheretur matrimonium in sedo vel tertia linea. q. tunc illud et circa originem mundi medicea erat quamvis hominum. et q. ut augmentarent hostes ruris iudei in sedo vel in tercia linea contraherent matrimonium. sed modo non de fieri. q. nunc modulus fatus augmentatus est. et ideo iam an quintam lineam non sit contractus.

i. denuncia

i. de paratela eius

Mortua si tua sit mulier non sanguinis eius

i. ducas

i. q. cognoscit istra quintum gradum

Accipias ullam quam linea quinta figurat

i. si non cognouisti

sup. talis mulier

i. facie dum est

In corrupta licet moratur; idem teneatur

Chic ponit q. id est casus circa matrimonium contrahendum. Et dividit tres p. q. p. ponte licet tres casus. Secundus casus ibi (Si cognovisti) tertius ibi. (Si quia et c.) Quartus ad primam p. r. vult si uxori tua sit mortua et talia voluntaria ducere non ducas aliquam que est de sanguine illius et q. est in quinta linea p. vel. Et dato q. ipsa soli tecum sibi promissa et nondum carnaliter cognovisti: idem tenetur. s. q. non ducas aliquam de sanguine eius in quarta linea sed vieta. Circa istam notam q. casus littere stat in hoc. si al quis haberet uxorem quam non cognouisset carnaliter prope eius abstinentiam. et si mulier tunc moratur in corrupta tunc ille sponsus edhuc non debet aliam dicere que est ista quintam lineam seu quinque gradum illius lineae multiplicans.